
Gehaltsberechnung / bAV per Januar 2018

Aktuelle Gehaltsabrechnung per Januar 2018

Monatliches Bruttogehalt
Steuerpflichtiges Bruttogehalt
Sozialversicherungspflichtiges Bruttogehalt

Lohnsteuer

Solidaritätszuschlag

Kirchensteuer

Steuerrechtliche Abzüge

Rentenversicherung

Krankenversicherung

Pflegeversicherung

Arbeitslosenversicherung

SV-rechtliche Abzüge

Summe Abzüge

Netto-Verdienst

Auszahlungsbetrag

aktuelle Abrechnung
allgemeine LohnSt-Tab.

2.500,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €

296,66 €

16,31 €

26,70 €

339,67 €

232,50 €

217,50 €

38,12 €

37,50 €

525,62 €

865,29 €

1.634,71 €

1.634,71 €

Abrechnung aus 2017
allgemeine LohnSt-Tab.

2.500,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €

304,00 €

16,72 €

27,36 €

348,08 €

233,75 €

217,50 €

38,12 €

37,50 €

526,87 €

874,95 €

1.625,05 €

1.625,05 €

Fazit Vergleich aktuelle Abrechnung
Im Vergleich zur Abrechnung aus dem Jahr 2017 ergibt sich ein monatlicher Unterschied in Höhe von 9,66 €, der als
zusätzliche Liquidität zur Verfügung steht.
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Gehaltsabrechnungen per Januar 2018

Monatliches Bruttogehalt
Steuerpflichtiges Bruttogehalt
Sozialversicherungspflichtiges Bruttogehalt

Lohnsteuer

Solidaritätszuschlag

Kirchensteuer

Steuerrechtliche Abzüge

Rentenversicherung

Krankenversicherung

Pflegeversicherung

Arbeitslosenversicherung

SV-rechtliche Abzüge

Summe Abzüge

Netto-Verdienst

+ Netto-Bezüge / - Netto-Abzüge

Auszahlungsbetrag
Sachbezüge

Netto nach Abzügen

aktuelle Abrechnung
allgemeine LohnSt-Tab.

2.500,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €

296,66 €

16,31 €

26,70 €

339,67 €

232,50 €

217,50 €

38,12 €

37,50 €

525,62 €

865,29 €

1.634,71 €

0,00 €

1.634,71 €
0,00 €

1.634,71 €

optimierte Abrechnung
allgemeine LohnSt-Tab.

2.479,00 €
2.372,30 €
2.372,30 €

266,75 €

14,67 €

24,00 €

305,42 €

220,62 €

206,39 €

36,18 €

35,58 €

498,77 €

804,19 €

1.674,81 €

-85,70 €

1.589,11 €
106,70 €

1.695,81 €
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Vergleich optimierte Abrechnung mit alternativer Bruttolohnerhöhung per Januar
2018

Monatliches Bruttogehalt
Steuerpflichtiges Bruttogehalt
Sozialversicherungspflichtiges Bruttogehalt

Lohnsteuer

Solidaritätszuschlag

Kirchensteuer

Steuerrechtliche Abzüge

Rentenversicherung

Krankenversicherung

Pflegeversicherung

Arbeitslosenversicherung

SV-rechtliche Abzüge

Summe Abzüge

Netto-Verdienst

+ Netto-Bezüge / - Netto-Abzüge

Auszahlungsbetrag
Sachbezüge

Netto nach Abzügen

aktuelle
Abrechnung

allgemeine LohnSt-Tab.

2.500,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €

296,66 €

16,31 €

26,70 €

339,67 €

232,50 €

217,50 €

38,12 €

37,50 €

525,62 €

865,29 €

1.634,71 €

0,00 €

1.634,71 €
0,00 €

1.634,71 €

Abrechnung mit
Bruttolohn-
erhöhung

allgemeine LohnSt-Tab.

2.618,20 €
2.618,20 €
2.618,20 €

324,83 €

17,86 €

29,23 €

371,92 €

243,49 €

227,78 €

39,93 €

39,27 €

550,47 €

922,39 €

1.695,81 €

0,00 €

1.695,81 €
0,00 €

1.695,81 €

optimierte
Abrechnung

allgemeine LohnSt-Tab.

2.479,00 €
2.372,30 €
2.372,30 €

266,75 €

14,67 €

24,00 €

305,42 €

220,62 €

206,39 €

36,18 €

35,58 €

498,77 €

804,19 €

1.674,81 €

-85,70 €

1.589,11 €
106,70 €

1.695,81 €

Fazit nach Optimierung (Arbeitnehmersicht)
Durch die Maßnahme(n) ergibt sich ein Netto-Vorteil von 61,10 €. Diesen Nettobetrag können Sie dazu verwenden um
Ihre Altersvorsorge aufzustocken. Um das gleiche Resultat netto zu erhalten wäre eine Brutto-Einkommenserhöhung
von 4,73 % (=118,20 €) erforderlich.
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Arbeitgeberansicht per Januar 2018

Monatliches Bruttogehalt
- vertragliche Entgeltoptimierung

+ Pauschalsteuer

+ Rentenversicherung

+ Krankenversicherung

+ Pflegeversicherung

+ Arbeitslosenversicherung

+ Umlage U1 (1,20 %)

+ Umlage U2 (1,20 %)

+ Insolvenzgeld-Umlage U3 (0,06 %)

+ Lohnbausteine + Kosten

Gesamtkosten AG

aktuelle Abrechnung
2.500,00 €

0,00 €

0,00 €

232,50 €

182,50 €

31,88 €

37,50 €

30,00 €

30,00 €

1,50 €

0,00 €

3.045,88 €

optimierte Abrechnung
2.479,00 €

106,70 €

8,92 €

220,62 €

173,18 €

30,25 €

35,58 €

28,47 €

28,47 €

1,42 €

137,00 €

3.036,21 €

Fazit Optimierung (Arbeitgebersicht)
Es ergibt sich ein Vorteil von 9,67 €. Wenn anstatt der Optimierungen der AG eine Gehaltserhöhung von Brutto 118,20
€ leisten würde, damit der AN die gleiche Nettoerhöhung erhalten würde, hätte der AG eine Belastung in Höhe von
144,00 €.

Das ist für den AG ein Vorteil von 153,67 € gegenüber der alternativen Bruttolohnerhöhung.
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AG-Ansicht: Vergleich optimierte Abrechnung mit alternativer Bruttolohnerhöhung
per Januar 2018

Monatliches Bruttogehalt
- vertragliche Entgeltoptimierung

+ Pauschalsteuer

+ Rentenversicherung

+ Krankenversicherung

+ Pflegeversicherung

+ Arbeitslosenversicherung

+ Umlage U1 (1,20 %)

+ Umlage U2 (1,20 %)

+ Insolvenzgeld-Umlage U3 (0,06 %)

+ Sachbezug (Waren-/Benzingutschein / Karte)

+ Kosten Sachbezug (Waren-/Benzingutscheine /
Karte)

+ Werbeflächenmietvertrag

+ Essensgutscheine

+ Honorar

Gesamtkosten AG

AG-Aufwand / AG-Überschuss

aktuelle
Abrechnung
2.500,00 €

-

-

232,50 €

182,50 €

31,88 €

37,50 €

30,00 €

30,00 €

1,50 €

-

-

-

-

-

3.045,88 €

Abrechnung mit
Bruttolohn-
erhöhung
2.618,20 €

-

-

243,49 €

191,13 €

33,38 €

39,27 €

31,42 €

31,42 €

1,57 €

-

-

-

-

-

3.189,88 €

144,00 €

optimierte
Abrechnung
2.479,00 €

106,70 €

8,92 €

220,62 €

173,18 €

30,25 €

35,58 €

28,47 €

28,47 €

1,42 €

44,00 €

1,80 €

21,00 €

62,70 €

7,50 €

3.036,21 €

-9,67 €

Fazit Optimierung (Arbeitgebersicht)
Es ergibt sich ein Vorteil von 9,67 €. Wenn anstatt der Optimierungen der AG eine Gehaltserhöhung von Brutto 118,20
€ leisten würde, damit der AN die gleiche Nettoerhöhung erhalten würde, hätte der AG eine Belastung in Höhe von
144,00 €.

Das ist für den AG ein Vorteil von 153,67 € gegenüber der alternativen Bruttolohnerhöhung.
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Brutto-Netto-Bezüge Januar 2018
(ohne Optimierung / ohne neue bAV)
Es handelt sich um eine unverbindliche musterhafte Darstellung

Herr Hansi Muster
Kölner Straße 14
51789 Lindlar

Personal-Nr. Geburtsdatum

01.06.1974

StKl

1

Faktor Ki Frbtr

0,0

Kirchenst.

9,0%

Freibetrag jährl. Freibetrag monatl. DBA Gleitzone

nein

St-Tg

SV-Nummer Krankenkasse

AOK Rheinlan

KV % / AN-Beitrag

16,0% / 8,7%

Zuschlag PV

Ja

PKV Basis-Beitrag PKV Komfort-Beitrag Pflege-Beitrag

Eintritt Austritt

Hinweise zur Abrechnung

Brutto-Bezüge
Lohnart Bezeichnung

Gehalt

Einheit Menge Faktor Prozentsatz St

L

SV

L

GB

J

Betrag

2.500,00 €

Steuer/Sozialversicherung

Gesamt-Brutto

2.500,00 €
Steuerrechtl. Abzüge

339,67 €

SV-rechtl. Abzüge

525,62 €

St

L

Steuer-Brutto

2.500,00 €

Lohnsteuer

296,66 €

Kirchensteuer

26,70 €

Solidaritätszuschlag

16,31 €

SV

L

KV-Brutto

2.500,00 €

RV-Brutto

2.500,00 €

AV-Brutto

2.500,00 €

PV-Brutto

2.500,00 €

KV-Beitrag

217,50 €

RV-Beitrag

232,50 €

AV-Beitrag

37,50 €

PV-Beitrag

Z  38,12 €

Netto-Bezüge/Netto-Abzüge
Lohnart Bezeichnung

Netto-Verdienst
1.634,71 €

Betrag

Bank SV-AG-Anteil

484,38 €

Zus. AG-Kosten

61,50 €

AG-Gesamtkosten

3.045,88 €

Auszahlungsbetrag

1.634,71 €Konto

H=Hinzurechnungsbetrag
Std=Stunden, T=Tage, Km=Kilometer, St=Stück,
EUR=Euro, Tsd=Tausend EURO
Gegebenenfalls Nettolohn

L=laufender Bezug, S=Sonstiger Bezug, F=Frei
E=Einmalbezug, P=Pauschalierung,
A=Abfindung, M=mehrjährige Versteuerung,
N=Nachberechnung, V=Vorjahr

J=Bestandteil des Gesamtbruttos
Z=inkl. Zuschlag PV für Kinderlose
Einschl. der steuerlich relevanten Werte bei einer
Nachberechnung ins Vorjahr
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Brutto-Netto-Bezüge Januar 2018
(optimiert / ohne Abschluss einer neuen bAV)
Es handelt sich um eine unverbindliche musterhafte Darstellung

Herr Hansi Muster
Kölner Straße 14
51789 Lindlar

Personal-Nr. Geburtsdatum

01.06.1974

StKl

1

Faktor Ki Frbtr

0,0

Kirchenst.

9,0%

Freibetrag jährl. Freibetrag monatl. DBA Gleitzone

nein

St-Tg

SV-Nummer Krankenkasse

AOK Rheinlan

KV % / AN-Beitrag

16,0% / 8,7%

Zuschlag PV

Ja

PKV Basis-Beitrag PKV Komfort-Beitrag Pflege-Beitrag

Eintritt Austritt

Hinweise zur Abrechnung

Brutto-Bezüge
Lohnart Bezeichnung

Gehalt

Vertragliche Entgeltoptimierung

Sachbezug (Waren-/Benzingutschein / Karte)

Essensgutscheine (pauschalsteuer)

Essensgutscheine (steuerfrei)

Einheit Menge Faktor Prozentsatz St

L

L

F

P

F

SV

L

L

F

F

F

GB

J

J

J

J

J

Betrag

2.500,00 €

-127,70 €

44,00 €

31,70 €

31,00 €

Steuer/Sozialversicherung

Gesamt-Brutto

2.479,00 €
Steuerrechtl. Abzüge

305,42 €

SV-rechtl. Abzüge

498,77 €

St

L

Steuer-Brutto

2.372,30 €

Lohnsteuer

266,75 €

Kirchensteuer

24,00 €

Solidaritätszuschlag

14,67 €

SV

L

KV-Brutto

2.372,30 €

RV-Brutto

2.372,30 €

AV-Brutto

2.372,30 €

PV-Brutto

2.372,30 €

KV-Beitrag

206,39 €

RV-Beitrag

220,62 €

AV-Beitrag

35,58 €

PV-Beitrag

Z  36,18 €

zusätzlich erhalten Sie
Sachbezüge im Wert von 106,70 €

Netto-Bezüge/Netto-Abzüge
Lohnart Bezeichnung

Sachbezug (Waren-/Benzingutschein / Karte)

Werbeflächenmietvertrag

Essensgutscheine

Netto-Verdienst
1.674,81 €

Betrag

-44,00 €

+21,00 €

-62,70 €

= - 85,70 €

Bank SV-AG-Anteil

459,63 €

Zus. AG-Kosten

67,28 €

AG-Gesamtkosten

3.036,21 €

Auszahlungsbetrag

1.589,11 €Konto

H=Hinzurechnungsbetrag
Std=Stunden, T=Tage, Km=Kilometer, St=Stück,
EUR=Euro, Tsd=Tausend EURO
Gegebenenfalls Nettolohn

L=laufender Bezug, S=Sonstiger Bezug, F=Frei
E=Einmalbezug, P=Pauschalierung,
A=Abfindung, M=mehrjährige Versteuerung,
N=Nachberechnung, V=Vorjahr

J=Bestandteil des Gesamtbruttos
Z=inkl. Zuschlag PV für Kinderlose
Einschl. der steuerlich relevanten Werte bei einer
Nachberechnung ins Vorjahr
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